平成25年10月31日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表取締役会長CEO 早川 与規

（コード 2497 東証マザーズ）

株式会社ジークレストとの業務提携に関するお知らせ

 当社は、本日、株式会社サイバーエージェント（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：藤田 晋）

の連結子会社である、株式会社ジークレスト（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：末光 晴人、以

下「ジークレスト」）との間で下記の通り業務提携することを決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．業務提携の理由
 当社は、当社が提供するスマートフォンきせかえコミュニティアプリ『CocoPPa』と密接に連携し

た、スマートフォンアバターコミュニティアプリ『CocoPPa アバター（仮称）』をグローバルに立ち

上げるにあたり、ジークレストと共同で企画・開発・運営することで合意し、業務提携を行います。

２．業務提携の内容等
 当社グループは、注力事業の一つとしてスマートフォンメディア事業の強化を進めており、その中

でもスマートフォンきせかえコミュニティアプリ『CocoPPa』の更なるユーザー数の拡大、収益化、

グローバル展開などに取り組んでおります。『CocoPPa』は 9 月に大幅リニューアルを実施し、2013
年秋より課金事業の開始も予定するなど、サービスの強化を進めています。
一方、ジークレストは、これまでアバターを利用したソーシャルアプリやオンラインゲームなどの

企画、開発、運営、販売を行っており、アバターコミュニティ運営に関する日本有数のノウハウや知

見を有しております。
この度、『CocoPPa』のユーザー基盤とジークレストのノウハウを活かした新しいスマートフォン

サービスを今年度内目処に立ち上げることによって、両社の新たな収益モデルを確立するとともに、

『CocoPPa』自体のユーザー数の拡大とコミュニティの活性化も図ります。

３．業務提携の相手先の概要（平成25年10月 31日時点）

（１） 名 称 株式会社ジークレスト
（２） 所 在 地 東京都渋谷区南平台町16番17号

（３） U R L http://www.gcrest.com/

（４） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  末光 晴人
（５） 事 業 内 容 オンラインゲーム及び携帯電話向けコンテンツの企画、開発、運営、

1

2

販売
（６） 資 本 金 239 百万円
（７） 設 立 年 月 日 平成 15 年 11 月 4 日
（８） 大株主及び持株比率 株式会社サイバーエージェント 100％

（９）
上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関

連当事者には該当しません。

４．日 程
（１） 常勤取締役会決議日 平成 25 年 10 月 31 日
（２） 契 約 締 結 日 平成 25 年 10 月 31 日（予定）
（３） サ ー ビ ス 開 始 日 未定（平成 26 年 3 月期中に開始予定）

５．今後の見通し
 新たなスマートフォン向けアプリケーションサービスは、平成 26 年 3 月期中にサービス提供を開

始する予定であります。
なお、本提携が当期の連結業績に与える影響は軽微です。

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp